
Lisdorfer Vereine und Organisationen Kontaktadressen 

Verein Kontakperson Straße Wohnort Telefon E-Mail 

Angel und Naturfreunde  Karl Lessel Provinzialstr.116 66740 Saarlouis 06831-4880022  

Berg- und Hüttenarbeiterverein  Hans Podewin Gloriastr. 9 66740 Lisdorf 06831-2728   

Billardclub PBC Reiner v. Maurice Provinzialstr. 187 66740 Lisdorf 06831-48338 RMaurice@t-online.de 

CDU-Ortsvervaband  Georg Jungmann 3. Gartenreihe 66740 Lisdorf 06831-40155 cdu@lisdorf.de 

Chorgemeinschaft MGV Klemens Port Wolffstr. 3 66740 Lisdorf 06831- 42271 mgv@lisdorf.de 

Förderverein Freiw. Feuerwehr Thomas Bernard An der Kapellenmühle 32 66740 Lisdorf 06831- 121960   

Förderverein Klingende Kirche Manfred Boßmann Weißdornflur 9 66740 Lisdorf 06831- 40529 mb@klingende-kirche.de 

Freiwillige Feuerwehr  Albert Bernard Großstr. 52 66740 Lisdorf 06831- 46502 fwlisdorf@saarlouis.de 

Freundeskreis der Lisdorfer 
Pfarrkirche e. V.  

Alfred Philippi Feldstr. 66740 Lisdorf 06831-3108  Alfred.philippi@lisdorf.de 

HG Saarlouis (HGS) Richard Jungmann Auf der Dellt 132 66740 Picard 06831- 42802  

Junge Union Frederic Becker Thirionstraße 22 66740 Lisdorf 06831- 461119 junge-union@lisdorf.de 

Kath. Frauengemeinschaft Renate Arnold Marxstr. 2a 66740 Lisdorf 06831-49609   

Kirchenchor Cäcilia Christine Hawner Großstr. 98 66740 Lisdorf 06831- 122232  

Kindergarten lisdorf Tanja Biewer Kleinstr. 69 66740 Lisdorf 06831-2763  

LIGEKA Bernd Hawner  Großstr. 98 66740 Lisdorf 06831- 122232 ligeka@lisdorf.de 

Lisdorf … alles im grünen 
Bereich &  lisdorf.de 

Herbert Germann Thirionstraße 22 66740 Saarlouis 06831-41999 hg@lisdorf.de 

Lourdes Verein Hildegard Luxenburger Kreuzstr. 5 66740 Lisdorf 06831- 3360   

Messdienerarbeit Elisabeth Jenal Provinzialstr. 119 66740 Lisdorf 06831-40196  

Orchesterverein Anne Wilhelm St. Barbaraschacht 15 66787 Hostenbach 06834-4687776   

Pfarrgemeinderat Klaus Hild Neue-Welt-Straße 26  66740 Lisdorf 06831- 2146   

SC Saargold Arnulf Willkomm Provinzialstr. 97 66740 Lisdorf 06831- 40319 arnulf.willkomm@allianz.de 

Schützengilde Günter Luxenburger  3. Gartenreihe 66740 Lisdorf 06831- 2446 gluxenburger@gmx.de 

Seniorengemeinschaft  Marlene Weber Provinzialstr. 41 66740 Lisdorf 06831- 40284   

SPD-Ortsverband Andreas Kelich Großstr. 54 66740 Lisdorf 06831- 42607 lisdorf@spd-saar.de 

Spielgemeinschaft Lisdorf-
Picard 

Georg Harig Sportplatzstr.15 66740 Saarlouis 06831-62695   

Sportverein SV 1929 Josef Görgen Gisingerstr. 14 66740 Picard 06831- 122105  

Tennis-Club Grün Weiß Walburga Bohschulte Im Blumenfeld 36  66740 Lisdorf 06831- 2755  W.Bohschulte@bohschulte.de  

VDK Ortsverband Hans Kneip Sanddornhang 2 66740 Lisdorf 06831- 40676   

Verein für Heimatkunde Heiner Groß Am Ginsterberg 13 66740 Lisdorf 06831-41694  

 


